Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 143/99
Em, 21 de setembro de 1999.

JOSE MARIA ROVETTA, Vereador ao final firmado,
no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao EXMO. SR.
MOACYR CARONE ASSAD, DD. PREFEITO MUNICIPAL, da seguinte
necessidade:

Que a municipalidade, através da Secretaria de
Turismo e Esportes, dê o apoio necessário que ainda falta para o início
do CAPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL.

Segundo as equipes que irão participar, este ano estão
aguardando apenas o apoio da Prefeitura Municipal, inclusive a devida
autorização, para que se dê início à competição.

Faz-se imperioso lembrar, que o campeonato
municipal é uma competição que confraterniza as várias comunidades
do município, sendo importante elo de ligação dos moradores,
auxiliando na unidade de nossa população.

Logo, faz-se imperioso o apoio do Poder Público, para
que se incentive tal prática, o que desde já se espera.

Sala das sessões, 21 de setembro de 1999.

Cimara lunicipal it íntliiata ^ U
PROTOGOwa

OSE MARIA ROVETTA

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Santarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS